



PREZYDENT MIASTA PŁOCKA

Płock, dnia 09.07.2018 r.

Do: WOP-I-ZO.0003.2439.2018.AK

**Szanowny Pan
Tomasz Kominek
Radny Rady Miasta Płocka**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana, między Sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 26.06.2018 r., dotyczącą pomocy poszkodowanym po przejściu trąby powietrznej na osiedlu Radziwie, wyjaśniam co następuje.

W dniu 25.06.2018 r. przez lewobrzeżną część miasta Płocka przeszła trąba powietrzna, która spowodowała wiele szkód, zarówno w mieniu miejskim (komunalnym) jak i prywatnym. Uszkodzone zostały m.in. obiekty Stoczni Rzecznej Centromost, firmy Silopol, sklepu Biedronka, pompowni Tokary-Radziwie, linie energetyczne, przystanie wodne, latarnie oraz bardzo duża ilość drzew. Ucierpiał również pływający sprzęt płockiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, który stacjonował w basenie portowym.

Rozważając możliwości wsparcia finansowego dla wspomnianych podmiotów, należy pamiętać, że Gmina – Miasto Płock realizuje zadania własne na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i powiatowym, a dotacje ze środków publicznych mogą być przyznawane przede wszystkim w ramach ustawy o finansach publicznych i ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Podobnie jest z ustawą o zarządzaniu kryzysowym, która nakłada na samorząd obowiązek utworzenia rezerwy celowej w wysokości nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Rezerwa ta jest utworzona na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego i może być przeznaczona wyłącznie na cel na jaki została utworzona i zgodnie z klasyfikacją budżetową wydatków.

Dlatego też jedynym beneficjentem dla finansowego wsparcia ze strony samorządu, może być płocki WOPR, który jako organizacja pozarządowa realizuje zadania wchodzące w sferę pożytku publicznego. I tak za realizację zadania publicznego pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa nad wodami w Płocku w 2018 r.”, w bieżącym miesiącu otrzyma dotację w kwocie 49 970,00 zł.

Dodatkowo roztrzygnięty został konkurs, w ramach Budżetu Obywatelskiego, na budowę statku ratowniczego, który będzie kosztował 393 600 zł i będzie przekazany WOPR-owi w ciągu 90 dni od dnia podpisania umowy.

2 wypracowania


PREZYDENT
Miasta Płocka
Andrzej Nowakowski

Otrzymują:

1. Adresat;
2. BRM- do wiadomości
3. WOP-I-ZO – do wiadomości
4. WZK – aa.